
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021042300122

122

Nº 75, sexta-feira, 23 de abril de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

fabricação 2013, prefixo pr-hfv, pertencente à frota da coordenação do comando de
aviação operacional da polícia federal.
Fundamento Legal: . Vigência: 14/04/2021 a 14/04/2022. Valor Total: R$ 715.000,00. Data
de Assinatura: 14/04/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 22/04/2021).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 4/2021 - UASG 200334 - CGAD/DLOG/PF

Nº Processo: 08211.005372/2020-19.
Pregão Nº 26/2020. Contratante: COORDENACAO GERAL DE ADMINISTRACAO
CG A D / D LO G / .
Contratado: 03.538.995/0001-37 - CAE SOUTH AMERICA FLIGHT TRAINING DO BRASIL LTDA.
Objeto: O treinamento inicial para servidores policiais, que compreende a instrução teórica
e simulação prática de voo, referente à aeronave king air 350, com todas as taxas e
emolumentos necessários para os cheques na função de comandante, de acordo com as
exigências das autoridades aeronáuticas brasileiras e conforme a regulamentação
aeronáutica brasileira (rbac).
Fundamento Legal: . Vigência: 30/03/2021 a 30/03/2022. Valor Total: R$ 370.000,00. Data
de Assinatura: 08/03/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 22/04/2021).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 11/2021 - UASG 200334 - CGAD/DLOG/PF

Nº Processo: 08200.005230/2021-53.
Pregão Nº 14/2019. Contratante: COORDENACAO GERAL DE ADMINISTRACAO
CG A D / D LO G / .
Contratado: 13.992.333/0001-96 - UNIAO SUPRIMENTOS MILITARES LTDA. Objeto:
Contratação de empresa especializada na confecção de equipamentos de proteção
individual - epi (vestimentas operacionais profissionais e acessórios) personalizados para os
policiais federais de todas as unidades da polícia federal - pf, conforme especificações e
quantitativos estabelecidos no termo de referência, anexo do edital..
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 15/04/2021 a 15/04/2022. Valor
Total: R$ 2.014.692,95. Data de Assinatura: 15/04/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 21/04/2021).

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 3/2021 - UASG 200334

Nº Processo: 08200024807202045 . Objeto: Contratação da empresa responsável pela
realização do evento denominado Capacitação em Acolhimento Psicossocial e Manejo do
Sofrimento Psíquico em Situações Críticas . O evento ocorrerá de forma de forma híbrida
(presencial e à distância), sendo a fase presencial no Rio de Janeiro/RJ. Serão abordados
temas de grande relevância referentes às competências e habilidades necessárias para a
realização de Intervenções Psicossociais em IC nas Unidades da PF. Total de Itens Licitados:
00001. Fundamento Legal: Art. 25º, Inciso II da Lei nº 8.666 de 21/06/1993.. Justificativa:
Art. 25º, Inciso II da Lei nº 8.666 de 21/06/1993. Declaração de Inexigibilidade em
20/04/2021. DEBORAH RODRIGUES AFONSECA. Dicon. Ratificação em 20/04/2021. ANDRE
VIANA ANDRADE. Ordenador de Despesas. Valor Global: R$ 46.850,00. CNPJ CONT R AT A DA
: 36.374.248/0001-60 INSTITUTO DE PESQUISA, PREVENCAO E ESTUDOS EM SUICIDIO -
I P P ES .

(SIDEC - 22/04/2021) 200334-00001-2021NE000318

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E LOGÍSTICA POLICIAL
COORDENAÇÃO-GERAL DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

REGISTRADOR: Diretoria de Tecnologia da Informação e Inovação da Polícia Federal; UASG
nº 200342; ESPÉCIE: Atas de Registro de Preços nº 03, 04 e 05 - DTI/PF decorrentes da
seguinte LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico SRP nº 03/2021 - DTI/PF. ATA Nº 03/2021 - DTI/PF,
referente ao grupo 01, composto pelos itens: 01: PABX IP; item 02: Gateway Tipo 1; Item
03: Gateway Tipo 2 e Item 04: Configuração. EMPRESA REGISTRADA: CAM TECNOLOGIA
EIRELI - ME, CNPJ nº 14.438.757/0001-76, Preços unitários registrados: Item 01: R$
33.000,00; Item 02: R$ 22.000,00; Item 03: R$ 8.500,00; Item 04: R$ 23,00, Quantidade do
item 01: 23 unidades; Quantidade do item 02: 35 unidades; Quantidade do item 03: 104
unidades, Quantidade do item 04: 15545 unidades. ATA N° 04/2021 - DTI/PF, referente aos
itens 05 (Aparelho Telefônico IP - Tipo 1), 06 (Aparelho Telefônico IP - Tipo 2) e item 07
(Aparelho Telefônico IP - Tipo 3). EMPRESA REGISTRADA: LIVETECH DA BAHIA INDUSTRIA E
COMERCIO S.A, CNPJ nº 05.917.486/0001-40, Preços unitários registrados: Item 05: R$
359,00, Quantidade: 5.350 unidades; Item 06: R$ 945,00, Quantidade: 1103, Item 07: R$
619,00, Quantidade: 4.287. ATA N° 05/2021 - DTI/PF, referente ao Item 08 (Aparelho
Telefônico IP - Tipo 4). EMPRESA REGISTRADA: PHONOWAY SOLUCOES EM
TELEINFORMATICA LTDA, CNPJ nº 00.875.135/0001-09, Preço unitário registrado: R$
2.040,00, Quantidade: 795 unidades. PRAZO DE VIGÊNCIA: 20/04/2021 até 20/04/2022.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2021 - UASG 200342 - DTI/PF

Número do Contrato: 1/2020.
Nº Processo: 08206.000587/2020-12.
Pregão. Nº 6/2019. Contratante: DIRETORIA DE TECNOLOGIA DA INFORM.E INOVAC AO.
Contratado: 01.771.935/0011-06 - INGRAM MICRO BRASIL LTDA. Objeto: Prorrogação do
período de vigência do contrato nº 01/2020-dti/pf por um período de 12 (doze) meses, a
contar de 22/04/2021 a 22/04/2022, com fundamento no inciso ii do §1º do art. 57 da lei
nº 8.666/93.. Vigência: 22/04/2021 a 22/04/2022. Valor Total Atualizado do Contrato: R$
616.530,56. Data de Assinatura: 20/04/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 20/04/2021).

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO AMAPÁ

R E T I F I C AÇ ÃO

ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA - SR/PF/AP e MP/AP- Nº Processo:
08361.004355/2020-32.

Acordo de Cooperação Técnica entre o MINISTÉRIO DA JUSTIÇA E SEGURANÇA
PÚBLICA, Representado pela SR/PF/AP e o MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO AMAPÁ .

Publicação no DOU de 23/02/2021, Seção 3, página 82. Retifica o texto da
publicação.

onde se lê: Vigência Indeterminado.
leia-se: Vigência 60 (sessenta) meses.

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO ESPÍRITO SANTO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 9/2021 - UASG 200352 - SR/PF/ES

Nº Processo: 08285.000237/2021-96.
Inexigibilidade Nº 3/2021. Contratante: SUPERINTENDENCIA REGIONAL NO ESTADO DO
ES .
Contratado: 09.168.704/0001-42 - EMPRESA BRASIL DE COMUNICAÇÃO S.A. EBC.
Objeto: Distribuição de publicidade legal.
Fundamento Legal: . Vigência: 20/04/2021 a 20/04/2026. Valor Total: R$ 99.972,00.
Data de Assinatura: 14/04/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 22/04/2021).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 6/2021 - UASG 200352 - SR/PF/ES

Número do Contrato: 8/2016.
Nº Processo: 08285.010007/2015-97.
Pregão. Nº 14/2015. Contratante: SUPERINTENDENCIA REGIONAL NO ESTADO DO ES.
Contratado: 30.964.795/0001-19 - CEP SERVICOS E PROJETOS LTDA. Objeto: Prorroga
vigência para 01/08/2021. Vigência: 01/04/2021 a 01/08/2021. Valor Total Atualizado do
Contrato: R$ 422.714,40. Data de Assinatura: 26/03/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 26/03/2021).

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL EM MATO GROSSO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 5/2021 - UASG 200374 - SR/PF/MT

Número do Contrato: 4/2017.
Nº Processo: 08320.010529/2016-04.
Pregão. Nº 2/2017. Contratante: SUPERINTENDENCIA REGIONAL NO ESTADO DO MT.
Contratado: 05.340.639/0001-30 - PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA.
Objeto: A prorrogação do prazo de vigência contratual por mais 12 meses.. Vigência:
23/03/2021 a 23/03/2022. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 904.557,96. Data de
Assinatura: 19/03/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 19/03/2021).

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL EM MATO GROSSO DO SUL

RESULTADO DE HABILITAÇÃO
CONVITE Nº 1/2021

Após a abertura da licitação supracitada, processo nº 08335007735202046, foram

habilitados os participantes WDS ENGENHARIA LTDA, CORSI ARQUITETURA E CONS T R U CO ES

LTDA. e inabilitado LA STUDIO ARQUITETURA LTDA.

DAIANE MACHADO SEVERO DOS SANTOS

Presidente da Cel/sr/pf/ms

(SIDEC - 22/04/2021) 200354-00001-2021NE999999

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO PARÁ

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2021 - UASG 200386 - SR/PF/PA

Número do Contrato: 2/2017.
Nº Processo: 08360.000371/2017-61.
Pregão. Nº 2/2017. Contratante: SUPERINTENDENCIA REGIONAL NO ESTADO DO PA.
Contratado: 05.340.639/0001-30 - PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA.
Objeto: O
objeto do presente instrumento é a prorrogação da vigência contratual por mais 12 (doze)
meses, compreendendo o período de 25/04/2021 a 25/04/2022. Informe-se também a
correção do acréscimo feito no segundo termo aditivo e não processado pelo sistema..
Vigência: 25/04/2017 a 25/04/2022. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 624.750,00.
Data de Assinatura: 19/04/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 19/04/2021).

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO PARANÁ
DELEGACIA DE POLÍCIA FEDERAL EM FOZ DO IGUAÇU - PR

EXTRATO DE CONTRATO Nº 10/2021 - UASG 200366 - DPF/FIG/PR

Nº Processo: 08389.003675/2020-67.
Pregão Nº 16/2020. Contratante: DELEGACIA DE POLICIA FEDERAL EM FOZ DO IGUACU.
Contratado: 00.198.125/0001-78 - NEW PLAYTHING - COMERCIO E SERVICOS LTDA. Objeto:
Aquisição de rastreador satelital, marca/modelo globalstar/spot trace, conforme
especificações e quantitativos estabelecidos no termo de referência, anexo do edital..
Fundamento Legal: . Vigência: 22/04/2021 a 22/04/2022. Valor Total: R$ 312.406,25. Data
de Assinatura: 20/04/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 22/04/2021).

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO RIO GRANDE DO NORTE

EXTRATO DE CONTRATO Nº 13/2021 - UASG 200394 - SR/PF/RN

Nº Processo: 08420.001291/2020-76.
Pregão Nº 3/2020. Contratante: SUPERINTENDENCIA REGIONAL NO ESTADO DO RN.
Contratado: 33.785.289/0001-50 - DETECH COMERCIO E MONTAGEM DE PRODUTOS E
SISTEMAS ELET. Objeto: Aquisição de rádios comunicadores para atender a necessidade da
sr/pf/rn e dpf/mos/rn.
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 14/04/2021 a 29/05/2021. Valor
Total: R$ 40.050,00. Data de Assinatura: 14/04/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 22/04/2021).

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO RIO DE JANEIRO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2021 - UASG 200356

Nº Processo: 08455021507202012. Objeto: Contratação de serviços de fornecimento e

instalação de Relógios para as edificações da Superintendência Regional da Polícia Federal

do Rio de Janeiro, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas nO Edital e

seus anexos.. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 23/04/2021 das 09h00 às 12h00 e das

14h00 às 17h00. Endereço: Av.rodrigues Alves, 01 - 3.andar, - Rio de Janeiro/RJ ou

https://www.gov.br/compras/edital/200356-5-00004-2021. Entrega das Propostas: a partir

de 23/04/2021 às 09h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 05/05/2021

às 10h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

ROGERIO MARQUES BORGES

Pregoeiro

(SIASGnet - 22/04/2021) 200356-00001-2021NE800054

EXTRATO DE CONTRATO Nº 9/2021 - UASG 200352 - SR/PF/ES

Nº Processo: 08285.000237/2021-96.Nº Processo: 08285.000237/2021-96.
Inexigibilidade Nº 3/2021. Contratante: SUPERINTENDENCIA REGIONAL NO ESTADO DOInexigibilidade Nº 3/2021. Contratante: SUPERINTENDENCIA REGIONAL NO ESTADO DO
ES .
Contratado: 09.168.704/0001-42 - EMPRESA BRASIL DE COMUNICAÇÃO S.A. EBC.Contratado: 09.168.704/0001-42 - EMPRESA BRASIL DE COMUNICAÇÃO S.A. EBC.
Objeto: Distribuição de publicidade legal.Objeto: Distribuição de publicidade legal.
Fundamento Legal: . Vigência: 20/04/2021 a 20/04/2026. Valor Total: R$ 99.972,00.Fundamento Legal: . Vigência: 20/04/2021 a 20/04/2026. Valor Total: R$ 99.
Data de Assinatura: 14/04/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 22/04/2021).


